山 県 中 体 第 1 1 号

 令 和 ６ （ 2 0 2 4） 年 5 月 1 5 日

 地域スポーツ団体等 代表者 様

山口県中学校体育連盟

会 長  村 瀬 充 俊

（公印省略）

山口県中学校体育連盟主催大会への大会参加（Ⅱ期申請）について（依頼）

 立夏の候、貴職におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

平素から、本連盟に対しまして、格別の御理解・御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、地域スポーツ団体等（地域クラブ活動）の大会参加について、下記の通り決定しま

したので、参加を希望される団体は、下記要領に従って申請していただきますようお願いい

たします。

記

１ 大会参加について

 ・地域スポーツ団体等（地域クラブ活動）の参加資格は、「山口県中学校体育連盟主催大会

への地域スポーツ団体等の参加資格について」の通りとし、条件を満たす団体について

大会参加を認める。

２ 対象となる大会

① 県新人大会各支部予選・県新人大会

② 県駅伝大会

③ 冬季大会（スキー）：県選手権大会・中国大会・全国大会，県新人大会

３ 申請から承諾までの流れ

① 上記大会への参加を希望する地域スポーツ団体等（地域クラブ活動）は、当該競技を

管轄する中央競技団体もしくは県競技団体に登録する。登録は各競技団体が定めてい

る方法に従う。

② 県中体連事務局が定めた各様式等を記入し、全てデータで提出する。

③ 申請書類の受付期間

【Ⅰ期で承諾された団体がⅡ期も申請する場合】（更新）

 ・申請受付期間 ６月１７日（月）～６月２１日（金）１６：３０

【Ⅱ期で新たに申請する団体】（新規）

 ・申請受付期間 ６月２４日（月）～６月２７日（木）１６：３０

④ 県中体連事務局等が中心となり、大会参加の可否判断を行う。

大会参加の可否については、７月中旬までに文書で通知する。

４ その他

 ・競技ごとの参加要件は、別紙「令和６年度全国中学校体育大会地域クラブ活動の参加特

例における競技部細則」で御確認ください。

・申請書等の関係資料は山口県中学校体育連盟のホームページに掲載しています。

<山口県中学校体育連盟 事務局>

〒753-0070 山口市白石 2-7-1

TEL：083-924-8997 FAX：083-902-7007

E-mail:chutairen@yamaguchi.email.ne.jp